
 

 

ORIGINALE 
 

 

 
Deliberazione n° 41 
del 24/06/2015 
————————————— 
Prot. 
 

 

COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
APPROVAZIONE  SCHEMA DI BILANCIO ESERCIZIO FINANZIARIO 2015. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2015, addì ventiquattro del mese di giugno alle ore .00 in seguito a regolari inviti si è riunita la 
GIUNTA COMUNALE nella solita sala delle adunanze, come in appresso. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 RESTA SANDRO Vice Sindaco X  
3 PIVA RICCARDO Assessore X  
4 BIAGI ORIANNA Assessore Esterno X  
5 FERRARI STEFANO Assessore Esterno X  
   5 0 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale BAVUTTI  Dott. Claudio  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti la Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e invita l’adunanza a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Pag. 1/1 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI gli artt. 162, 170 e 171 del D. Lgs. n.267/2000, i quali dispongono che i Comuni deliberano annualmente il 
bilancio di previsione finanziario redatto in termini di competenza per l’anno successivo, osservando i principi di unità, 
annualità, universalità ed integrità, veridicità, pareggio finanziario e pubblicità e che il bilancio è correlato di una 
relazione previsionale e 
programmatica e di un bilancio pluriennale di durata pari a quella della Regione di appartenenza; 
 
VISTO l’art.174 del citato D.L.vo n. 267/2000 il quale stabilisce che lo schema di bilancio annuale di previsione, la 
relazione previsionale e programmatica e lo schema di bilancio pluriennale sono predisposti dall’organo esecutivo e da 
questo presentato all’organo consiliare unitamente agli allegati ed alla relazione dell’organo di revisione entro il termine 
stabilito dal regolamento di contabilità; 
 
VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 13/05/2015, pubblicato sulla G.U. n.115 del 20 maggio 2015, che ha 
prorogato  al 31 luglio 2015 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2015 per gli Enti Locali; 
 
VISTO lo schema di bilancio annuale di previsione predisposto per l’anno 2015; 
 
VISTI gli schemi per la relazione previsionale e programmatica e del bilancio di previsione pluriennale, predisposti per 
il triennio 2015/2017, secondo gli indirizzi generali approvati dal Consiglio nella prima adunanza e successivamente 
confermati ed adeguati; 
 
VISTI gli artt. 17 e seguenti del Regolamento di contabilità, approvato dal C.C. in data 30/09/11, atto n. 37; 
 
RITENUTO che sussistono tutte le condizioni previste dalla legge per sottoporre lo schema di Bilancio annuale di 
previsione per l’esercizio 2015 e gli atti contabili allo stesso allegati, ai provvedimenti del Consiglio Comunale; 
 
VISTO il D. Lgs. n.267/2000; 
 
ATTESO: 
- che, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto legislativo n.267/2000 il Responsabile dell’ Area economico -
finanziaria ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
All’unanimità dei voti resi nelle forme e termini di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di approvare lo schema di bilancio annuale di previsione per l’anno 2015 da presentare al Consiglio Comunale, in 
conformità a quanto dispone l’art.174 del D. Lgs. n.267/2000, con allegati: 
 
a) Relazione previsionale e programmatica per il triennio 2015/2017 
b) Bilancio pluriennale per il triennio 2015/2017; 
 
2) Di curare la presentazione suddetta entro il termine previsto dal Regolamento comunale di contabilità, per quanto 
previsto dall’art.174 del D. L.gs 267/2000; 
 
 



 

 

Deliberazione di GIUNTA N° 41 del 24/06/2015 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  BADALOTTI MANUELA    BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
______________________ __________________________ 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire 
dal giorno ....................…................e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, 
come prescritto dall’articolo  124  D. Lgs. n.267 del 18/8/2000. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO  COMUNALE 
   BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°  del  D. Lgs. 18/8/2000 n°267, la presente deliberazione   è 

divenuta esecutiva il …………................……...…: 

 
 
                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                       BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
 
 
 
 
 
 


